
Settore Ambiente e Attività Produttive
Servizio Commercio
Ufficio Pubblici Esercizi

Ferrara, 04/05/2017
Prot. n. 

Oggetto:  Ferrara 07 maggio 2017 Manifestazioni collaterali  in occasione dei  festeggiamenti  per la  
promozione della SPAL in serie A. Divieto di somministrazione e vendita per asporto di bevande di 
qualunque  genere  contenute  in  recipienti  di  vetro  e  metallo  in  Piazza  Trento  Trieste  ed  aree  
circostanti. 

IL DIRIGENTE

Vista la nota della Questura di Ferrara, che segnala che il giorno DOMENICA 07 MAGGIO p.v. , 
nell’eventualità che i  risultati  della  giornata calcistica risultino favorevoli  per  la  promozione della  
squadra ferrarese in serie A, i festeggiamenti dei tifosi (come già preannunciato dalla stessa società) 
avranno luogo in Piazza Trento Trieste;

Ritenuto necessario  ,  pertanto,  onde evitare  situazioni  di  pericolo  causate  da  residui  di  vetro  e 
metallo, impedire la vendita per asporto e la somministrazione in recipienti di vetro e metallo di qualunque  
genere di bevande, da parte dei pubblici esercizi ed altre attività commerciali dislocati sul perimetro Viale 
Cavour, Largo Castello, Corso Giovecca, Via Bersaglieri del Po, Via Canonica, Piazza Trento e Trieste, Via  
Cortevecchia, Via Boccacanale di Santo Stefano, Via Spadari e all’interno del  perimetro stesso

Ai sensi dell’art. 46 del Regolamento di Polizia Urbana;

D I S P O N E 

per  il  07.05.2017 , per tutti gli esercizi di somministrazione, nonché attività di commercio su area 
pubblica,  attività di  phone center,  esercizi di commercio al dettaglio di vicinato che sono dislocati 
nella Piazza Trento e Trieste  e nelle aree circostanti sopracitate 

E’  VIETATA  LA  VENDITA  PER  ASPORTO  E LA  SOMMINISTRAZIONE  DI  BEVANDE  DI 
QUALUNQUE GENERE CONTENUTE IN RECIPIENTI DI VETRO E METALLO DALLE ORE 
21,30 ALLE ORE 06,00 DEL GIORNO SUCCESSIVO.

       La Dirigente del Servizio Commercio
       Evelina Benvenuti

Via Boccaleone, 19 - 44121 Ferrara
Tel. +39 0532419941 - 419921 – 419924 - Fax: +39 0532 761331
e-mail: commercio@comune.fe.it
Codice fiscale e Partita I.V.A.: 00297110389
PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it
Sito web: http://www.comune.fe.it

C
om

un
e 

di
 F

er
ra

ra
D

at
a:

 0
5/

05
/2

01
7 

08
:3

1:
25

, P
G

/2
01

7/
00

51
87

3

http://www.comune.fe.it/
mailto:comune.ferrara@cert.comune.fe.it
mailto:commercio@comune.fe.it

	IL DIRIGENTE

